
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ＰＴＡ ５月総会≫ 

令和５年度ＰＴＡ ５月総会は、書面による決議に基づき執り行われました。   

昨年度の会計報告および会計監査報告、本年度の予算案、事業計画、以上全ての議案が全会一致で可決さ

れました。詳細は、ＷＥＢサイトに掲載しております「決議通知書」をご確認ください。皆様のご理解とご

協力、誠にありがとうございました。 

今後も総会をはじめ、お便りやお知らせなどのミマモルメ配信によるペーパレス化を実現し、コスト削

減や業務効率化を進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 ６ 月 １ ２ 日 

子 安 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

ＰＴＡ会長 金井 玲子  

 

令和５年度 第２号 

日頃よりＰＴＡ活動に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

まずは今年度も多くの方にＰＴＡへの加入をいただきましたこと、厚く御礼を申し上げま

す。昨年度を超える加入率となり、いよいよ活発になる学校生活に対して保護者の皆さまか

らの関心・期待の高まりを感じております。 

そんな学校へのつながりを感じていただくための活動のひとつとして、近く給食体験会や

ベルマークボランティア募集が予定されています。できる時に「参加してみようかな」と気

軽に思っていただける、開かれたＰＴＡを目指し、こういった情報を今後とも発信してまい

ります。何卒よろしくお願いいたします。 

ＰＴＡ会長 金井 玲子 



  

≪ベルマーク活動のボランティアを募集します≫ 

 昨年度より、ＰＴＡでは、保護者の皆様のボランティアを募って活動しています。 

 今回は、ベルマークの仕分け、集計作業のボランティアを募集いたします。ボランティアの概要は以下

のとおりです。ご協力いただける方は、以下のリンクまたはＱＲコードから６月１８日（日）までにご応

募ください。予定人数に達した際は、受付を終了する場合もございます。ご了承ください。 

 皆様のご参加お待ちしています。 

ボランティア応募はこちら 

           または 

         ＱＲコードから⇒ 

 

⚫ 学校での作業について 

日  時 ： ７月６日（木） 仕分け作業 

       １０：００～１２：００（途中退出可能） 

       ７月１３日（木） 集計作業 

       １０：００～１２：００（途中退出可能） 

場  所 ： １階 会議室 

募集人数 ： 各日 ２０名程度 

活動内容 ： 仕分け作業⇒ベルマークを各会社（ベルマーク番号）、点数ごとに分ける。 

       集計作業 ⇒点数ごとに枚数を数え、点数の合計を整理袋に記入し封入する。 

 

⚫ 自宅での作業について 

ご自宅で、ベルマークを各会社（ベルマーク番号）、点数ごとに仕分けをしていただきます。   

今回は、６月２１日（水）頃にベルマークを子ども便でお渡し予定です。ご都合のよい時に作業してい

ただき、７月１１日（火）までに学校の回収箱へお願いします。来校時にお持ちいただくか、お子さんに

持たせてください。 

 

⚫ 応募締切 

６月１８日（日） 

  

 

 

        

 

 

 

 

 

 

皆様から回収、集計したベルマークは、学校備品の購入に

使われます。 

ベルマークについての詳細はこちらをご覧ください。 

ベルマーク回収にもご協力をお願いいたします。 

https://docs.google.com/forms/d/1sTnCokv10I8iMuzfSgmABzCEuHd0eBHN5wyT4_PZzGQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/1sTnCokv10I8iMuzfSgmABzCEuHd0eBHN5wyT4_PZzGQ/edit
http://koyasu-pta.com/wp-content/uploads/2022/04/88142259a2270de5edffa5d83e937d7e.pdf


 

≪みんなで育てよう子安の丘みんなの家≫ 

子安の丘みんなの家は、地域の方々のつながりを大切にし、助け合いの

まちづくりをコンセプトに活動しております。 

日々の家事に一息つきたい、仕事が忙しくて子供の食事がきちんと作れ

ない、一人の食事が寂しい、一人分の食事を作る気がしない、子育ての相

談がしたいなど、日常生活と子育ての忙しさや不安などを少しでも地域一

体となり解消できる活動をするお家です。 

 

子安の丘みんなの家の詳細はこちら 

 

 

 

 

≪慶弔連絡≫ 

特記なし 

 

 

 

 

  子安小ＰＴＡ ＷＥＢサイトでは、活動内容や最新のお知らせ 

などを掲載しています。 

ＰＴＡ活動に関するご意見などもこちらへ 

子安小ＰＴＡホームページ 

閲覧パスワード：２３８５ 

https://minnanoie.site/
http://koyasu-pta.com/
http://koyasu-pta.com/
https://minnanoie.site/

